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صدرنشینی سیب زمینی در گرانی 
سالانه خوراکی های منتخب 

تازه ترین آمارهای منتشر شده توسط مرکز 
آمار درخصوص متوسط قیمت اقلام خوراکی 
منتخب در بهمن ماه نشان می دهد که در این 
بازه زمانی، سیب زمینی با رسیدن به قیمت 
کیلویی 13 هزار و 390 تومان و 152.2 درصد 
افزایش قیمت نسبت به بهمن سال گذشته، 
رکورددار رشد قیمت سالانه بوده است. برنج 
ایرانی نیز با رسیدن به قیمت کیلویی بیش 
از 67 هزار تومان رشد قیمتی حدود دو برابر 
نسبت به بهمن 99 داشته و رتبه چهارم افزایش 
قیمت سالانه را به خود اختصاص داده است. در 
سوی دیگر روغن نباتی جامد در زمره کالاهای 
با کمترین رشد قیمت قرار گرفته به طوری که 
با ثبت نرخ کیلویی 19 هزار و 970 تومانی، 
کاهش 8.2 درصدی قیمت نسبت به بهمن 

سال قبل را به ثبت رسانده است. 

گزارش خبری

ــردم  ــلاب و م ــق ــی نــارضــایــتــی رهــبــر ان در پ
درخصوص کیفیت پایین خودروهای داخلی، 
رئیس جمهور با بازدید سرزده از ایران خودرو 
دستورهای مهمی برای تحول در این صنعت 
صادر کرد. اگرچه امکان تحقق این دستورها با 
توجه به وضعیت مالی خودروسازان و سازوکار 
نظارت بر تحقق آن ها در دستورهای اعلام 
شده مشخص نیست.به گــزارش ایرنا، دهم 
بهمن بود که رهبر انقلاب در دیدار جمعی از 
تولیدکنندگان و فعالان صنعتی ضمن انتقاد 
ــودرو اظهار  کردند که با وجود  از صنعت خ
حمایت زیاد از صنعت خودرو در کشور، کیفیت 
خودرو خوب نیست و مردم ناراضی اند و حق 
با مردم است. در این خصوص ، دیروز رئیس 
جمهور به طور اعــلام نشده از ایــران خودرو 
بازدید کرد. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی ابتدا 
خودروهای موجود در انبارهای ایران خودرو 
را مورد بازدید میدانی قرار داد و بر غیر قابل 
قبول بودن وجود این حجم از خودرو در انبار 
تاکید کــرد. وی سپس با حضور در خطوط 
تولید هشت  دستور درخصوص تحول در این 

صنعت به شرح زیر صادر کرد.

8 دستور رئیسی در بازدید از ایران 	 
خودرو 

1 - در زمینه تولید خودرو:
الف( تولید خودرو در سال 1401 نسبت به 
سال 1400 حداقل 50 درصد افزایش یابد.

ب( سازوکارهای لازم به منظور تولید و عرضه 
حداقل یک »خودروی اقتصادی« با ساختار به 

روز، فراهم شود.
پ( در سال 1401 حداقل تولید سه خودروی 
قدیمی متوقف و سه خودروی جدید با کیفیت 

مطلوب، تولید و عرضه شود.
پیشرفته،  و  جدید  ــای  ــودروه خ تولید   -2

خودروهای برقی، متصل و خودران گسترش 
یابد و سرمایه گذاری و بسترسازی برای ورود 
دانــش و فناوری موجود در صنایع دفاعی و 
فضایی و ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
برای ایجاد تحول در صنعت خودروسازی »در 

مقیاس اقتصادی«، فراهم شود.
نــیــاز و  مـــورد  تامین قطعات  بــه  3- نسبت 
ترخیص و عرضه فوری خودروهای دپو شده 
در انبارهای شرکت های خودروساز به بازار، تا 
نصاب استاندارد، حداکثر ظرف دو ماه آینده، 

اقدام شود.
4- در صورت عدم اقدام برای انجام تعهدات 
و رفع نیاز بازار به منظور افزایش رقابت پذیری 
و رفع شائبه انحصار، متناسب سازی قیمت 
خودرو و جبران کمبود تولید به میزان مورد نیاز 
بازار، موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو، 
حداکثر ظرف سه ماه آینده رفع شود و با افزایش 
صادرات خودرو و قطعات، نسبت صادرات به 

واردات در صنعت خودرو افزایش یابد.
5- درخصوص نحوه عرضه خــودرو به مردم 
به منظور ایجاد شفافیت و افزایش رضایت 

مندی مردم؛
الف( ضمن حذف تدریجی روند قرعه کشی با 

افزایش عرضه، فرایند فعلی عرضه خودرو )از 
طریق قرعه کشی( فوراً اصلاح شود و شفاف 

سازی لازم در آن صورت گیرد.
ب( از ابتدای سال 1401 پس از تکمیل وجه، 
خودروهای پیش فروش شده باید بدون تاخیر 

بلاوجه، قابل تحویل به مشتری شود.
پ( هر گونه واگــذاری خودرو به شرکت ها و 
دستگاه های دولتی و غیر دولتی به صورت 
رانتی و غیرشفاف و متفاوت با رویه معمول 

فروش خودرو به مردم ممنوع است.
و نقل  ناوگان حمل  به منظور نوسازی   -6
ــاری و مسافری، هــر ساله  عمومی اعــم از ب
حداقل 20 هزار خودرو )کشنده، کامیون، 
کامیونت، اتوبوس و مینی بــوس( فرسوده، 
ــارج و جایگزین کـــردن آن هــا با  از رده خـ
خودروهای با کیفیت برای صاحبان مشاغل 

مربوطه، تسهیل شود.
ایمنی  و  کیفیت  افــزایــش  مــنــظــور  ــه  ب  -7

خودروهای تولید داخل؛
الــف( هرگونه استفاده از قطعات با کیفیت 
پایین در مونتاژ خودرو از ابتدای سال 1401 
مطلقاً ممنوع است و دستگاه های مسئول 
موظف اند با عرضه قطعات یدکی تقلبی و 

قاچاق به ویــژه قطعات پر مصرف و موثر بر 
ایمنی خودرو نیز مقابله  کنند.

ب( خودروهای عرضه شده به بازار از ابتدای 
ــال یا  ــال 1401، بــایــد حــداقــل بــا ســه س س

پیمایش 60 هزار کیلومتر، ضمانت شوند.
8- واگــذاری مدیریت دولتی شرکت های 
خودروسازی ایران خودرو و سایپا سریعاً به 
بخش غیر دولتی تعیین تکلیف شود.معاون 
اول رئیس جمهور، مسئول نظارت و پیگیری 

حسن اجرای این ابلاغیه خواهد بود.

تنها 2 دستور برای شروع کافی بود!	 
دستورات مصداقی، جزئی و مشخص رئیس 
جمهور برای تحول در صنعت خودرو، حکایت 
از عزم جدی دولت برای اصلاح و بهبود در این 
صنعت دارد. با این حال و با توجه به وضعیت 
کنونی صنعت خودرو، می توان گفت در صورت 
تحقق حتی دو بند از دستورات فوق می توان 
چشم انــدازی تحولی در این صنعت را شاهد 
بــود. به عنوان مثال تعیین تکلیف واگــذاری 
مدیریت دولتی شرکت های خودروسازی ایران 
خودرو و سایپا به بخش غیر دولتی در صورتی که 
باز پای خصولتی ها، شرکت ها و ساختارهای 
تودرتو در میان نباشد و همین طور بند این قبیل 
شرکت ها از دست و پای صنعت خودرو باز شود، 
خود به تنهایی، بزرگ ترین زمینه تحول در این 
صنعت خواهد بود یا به عنوان مثال کاهش 
ــودرو، در  انحصار خــودروســازان با واردات خ
صورت به کارگیری درست ابــزار واردات می 
تواند به رشد این صنعت کمک کند. این در 
حالی است که ضمانت اجرایی تحقق دیگر 
دستورات مطرح شده از سوی رئیس جمهور 
با توجه به زیان انباشته نزدیک به 100 هزار 
میلیارد تومانی صنعت خودرو و بدهی گسترده 
خودروسازان به قطعه سازان، مشخص نیست.

ابهامات اجرایی 8 دستور خودرویی رئیسی 
رئیس جمهور در بازدید سرزده از ایران خودرو 8 دستور برای تحول در صنعت خودرو صادر کرد، دستوراتی که اجرای آن ها با توجه به 

زیان انباشته خودروسازان، بدهی های گسترده آن ها و نامشخص بودن سازوکار تحقق دستورات، با تردیدهایی مواجه است

حباب سکه به صفر نزدیک شد

اقتصادنیوز - بازار ارز و طلا شاهد عقب نشینی 
قیمت دلار بود و با احتساب قیمت 26 هزار و 
170 تومان برای دلار، اندازه قیمت واقعی سکه 
11 میلیون و 946 هزار تومان به دست آمد که 
نشان می دهد حباب آن کمتر از یک درصد است.

وزیر نیرو: به کشت خارج از الگو 
آب نمی دهیم

تسنیم - وزیر نیرو با تأکید بر مدیریت صحیح 
منابع آبی در کشور گفت: اگر کشت خــارج از 
الگوی وزارت جهاد کشاورزی باشد، تأمین آب 

نخواهد شد.

کلاهبرداری با سوء استفاده از نام 
سامانه شاپرک

ایسنا - معاون اجتماعی پلیس فتای انتظامی 
کشور هشدارداد :مجرمان سایبری با ترفند ارسال 
پیامک با عنوان » کارت بانکی شما به علت عدم 
ثبت در سامانه شاپرک مسدود خواهد شد«مترصد 

کلاهبرداری مالی از هموطنان هستند.

بازار خبر

 رتبه بندی تعالی شرکت ها
 بر اساس مدل اروپایی 

سازمانی  تعالی  همایش  بردبار-نوزدهمین 
ــل اسفند در حالی برگزار شد که برترین  اوای
شرکت های کشور از نظر شاخص های رشد و 
تعالی توسط سازمان مدیریت صنعتی به عنوان 
یکی از سازمان های اصلی زیرمجموعه وزارت 
صمت، مورد شناسایی و قدردانی قرار گرفتند. 
در این باره با دکتر ابوالفضل کیانی بختیاری، 
مدیر عامل سازمان مدیریت صنعتی گفت وگویی 

داشتیم که می خوانید:
شما چه بازخوردی از همایش تعالی سازمانی 

گرفته اید؟
-امسال نوزدهمین دوره همایش تعالی سازمانی 
را برگزار کردیم، هر سال موضوع خاصی را جریان 
سازی و سعی می کنیم که شرکت ها درباره آن 
بیشتر مطالعه کنند و نتایج را در شرکت شان به 
کار گیرند. وقتی که شرکتی متعالی می شود 
یک سری امتیازات و مزایایی نیز می برد، از جهت 
صادرات یا ظرفیت های واردات یا از جهت رقابتی 
که با شرکت های دیگر دارند و می توانند نشان 
تجاری خودشان را متعالی کنند، تسهیلاتی که 
از بانک ها می گیرند، به واسطه این امتیازات و 

برتر شدن بیشتر می شود و ...
آیــا قوانین و تسهیلات خاصی به صورت 

مدون در این زمینه داریم؟
-به صورت مدون نداریم ولی وقتی به بانک ها 
مراجعه می کنند، این اعتبارشان یک پشتوانه 
دریــافــت  بیشتری  گـــری  تسهیل  و  ــود  ــی ش م
می کنند.از سوی دیگر در این گونه همایش ها 
شرکت ها همدیگر را پیدا می کنند و تعامل و 
تبادلی بین آن ها اتفاق می افتد و زنجیره های 
تامین همدیگر را تکمیل می کنند و شناخت 

خوبی از فضای کسب و کار ایجاد می شود.
امسال لوح زرین را نیز داشتیم و حال آن که 
معمولا سخت داده می شود، بفرمایید بر چه 

اساسی صورت گرفت؟
ــولاد مبارکه بیش از 12 ســال اســت که در  -ف
تمامی مراحل جایزه شرکت کرده و تعهداتش 
را انجام داده و تمام شاخص ها و معیارها را 
اجرا کرده است و ارزیابان ما هم آن را بررسی و 
راستی آزمایی کرده اند و بر اساس شاخص های 

استانداردی که داریم حائز این رتبه شد.
آیا شاخص های شما جهانی است؟

-بله ، مدل ما ای اف کیو ام )EFQM( اروپاست 
که شاخص ها و سطوحی بین المللی دارد و در 
برخی از سال ها متناسب با شعارهای سال یک 

سری شاخص ها را اضافه می کنیم.

گفت و گو

همزمان با نگرانی سرمایه گذاران از اختلال 
در عرضه نفت بــه دنــبــال تحریم بانک های 
روســی، بهای جهانی نفت روز چهارشنبه به 
بشکه ای بیش از 113 دلار رسید بر این اساس، 
ــای شمال در معاملات دیروز  نفت برنت دری
به بشکه ای در حدود 113.5 دلار رسید که 
بالاترین قیمت طــلای سیاه از ســال 2014 
محسوب می شود با این حال در ادامه تا حدود 
111 دلار عقب نشست. آن هم در شرایطی که 
اعضای اوپک پلاس با افزایش تولید روزانه 400 
هزار بشکه ای توافق کردند.همزمان با نفت، 
بهای گاز طبیعی نیز با 50 درصد افزایش برای 

اولین بار به رکورد 194/715 یورو به ازای هر 
مگاوات ساعت رسید. به گفته یک تحلیل گر 
بازارهای جهانی، چشم انداز بازار از ترس بزرگ 
)الف( این است که کشورهای غربی واردات  
نفت و گاز از روسیه را ممنوع کنند یا )ب( روسیه 
در پاسخ به تحریم های اقتصادی خود اقدام 
به قطع صادراتش به اروپا کند. روسیه یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت و گاز طبیعی 
در دنیا به شمار می رود و یکی از صادرکنندگان 
اصلی انرژی به اروپا در کنار دیگر منابع خام 
طبیعی از جمله آلومینیوم است. در این خصوص 
قیمت جهانی آلومینیوم که در بسیاری از وسایل 

از جمله قوطی نوشابه و تجهیزات هواپیمایی 
کاربرد دارد، ظرف روزهای گذشته به 3 هزار و 
552 دلار در هر تن رسیده است. این بالاترین 
قیمت آلومینیوم در طول تاریخ است.از سوی 
دیگر و به گزارش ایسنا از آن جایی که هم روسیه 
و هم اوکراین از تولیدکنندگان بزرگ گندم در 
دنیا هستند و به اتفاق 29 درصد از صادرات 
جهانی را شکل می دهند، بهای این کالای 
اساسی نیز رشــد قابل توجهی در بازارهای 
بورس کالایی داشته است. بر این اساس، بهای 
معاملات گندم در شیکاگو برای نخستین بار 
از سال 2008 تا 10.59 دلار در هر بوشل 
)معادل 25/40 کیلوگرم( رسید تا رشد 40 
درصدی را در یک ماه اخیر به ثبت رسانده باشد. 
این رشد قیمت، هزینه کالاهای دیگر نظیر نان 
و روغن های خوراکی را نیز افزایش داده است. 

نفت، گاز و گندم در کوره جنگ 
نفت 111 دلاری و رکورد تاریخی گاز و گندم در روزهای پرالتهاب جنگ روسیه با اوکراین 

مصوبات یارانه ای و مالیاتی 
مجلس در بودجه 1۴01 

نمایندگان مجلس روز گذشته ضمن تعیین سقف 
معافیت مالیاتی حقوق کارکنان دولت در سال 
آینده، تصمیماتی برای حذف یارانه ثروتمندان در 
سال آینده مصوب کردند.به گزارش ایسنا، سقف 
معافیت مالیاتی حقوق در هر ماه 5.6 میلیون 
تومان تعیین شد. دریافتی بین 5.6 میلیون تا 15 
میلیون مشمول 10 درصد مالیات، دریافتی 15 
تا 25 میلیون مشمول 15 درصد، دریافتی25 
تا 35 میلیون مشمول 20 درصــد و دریافتی 
بالاتر از 35 میلیون تومان مشمول 30 درصد 
مالیات خواهد شد. به این ترتیب بــرای مثال 
کارمندی با دریافتی 40 میلیون تومان در ماه 
مشمول 5 میلیون و 940 هزار تومان مالیات در 
ماه می شود.  نمایندگان مجلس همچنین وزارت 
کار و رفاه اجتماعی را مکلف کردند بر اساس 
داده های متقن و ثبتی قابل اتکا نسبت به حذف 
یارانه نقدی و طرح معیشتی خانوارهای پر درآمد 
اقدام کند. بر اساس بند ب تبصره 14؛ وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها و با استفاده از پایگاه 
اطلاعات رفــاه ایرانیان مکلف اســت حداکثر 
ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون، ضمن دهک 
بندی درآمــدی کلیه خانوارهای یارانه بگیر از 
طریق شاخص ها و اطلاعات و داده های متقن 
و ثبتی قابل اتکا نسبت به حذف یارانه نقدی و 
طرح معیشتی خانوارهای پر درآمد اقدام کند. 
شناسایی و دهک بندی توسط وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی انجام می گیرد. این مصوبه در 
شرایطی است که سال های گذشته نیز موضوع 
حذف یارانه در بودجه قید شده اما با عملکرد 

محسوسی از سوی دولت همراه نشده است.


